
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 
УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

«КИЛДУРАЗ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ 
БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КИЛЬДУРАЗОВСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА» АПАСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
БОЕРЫК                                                                                                  ПРИКАЗ 

____________________________________________________________________________    
 
         от  31.08.2023 год                     ст. Кильдуразы                                         № 49 
 
Об утверждении учебного плана, календарного графика школы, плана 
методического совета, ШМО,  рабочих программ 
 
В соответствии с Федеральным законом № 273- ФЗ  «Об образовании в Российской 
Федерации » от 29 декабря 2912 года, статья 28, решением педагогического совета №1 от 
31 августа 2023 года  
 
Приказываю: 
  

1. Утвердить годовой план школы на 2023-2024 учебный год 
2. Утвердить Учебный план начального общего образования на 2023-2024 учебный г. 
3. Утвердить Учебный план начального общего образования на 2023-2024 учебный г. 
4. Утвердить годовой календарный график МБОУ «Кильдуразовская ООШ» на 2023-

2024 учебный год . 
5. Утвердить рабочие программы учебных предметов НОО и ООО на 2023-2024 

учебный год. 
6. Утвердить программы и планы внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный 

год. 
7. Утвердить программу и планы  дополнительного образования 2023-2024 учебный 

год. 
8. Утвердить графики внеурочных занятий и кружков дополнительного образования. 
9. Утвердить дорожные карты по повышению качества образования, о подготовке 

выпускников к государственной итоговой аттестации, по развитию олимпиадного 
движения, по подготовке к ВПР, .дорожную карту по национальному движению на 
2023-2024 учебный год. 

10. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на ЗДУВР Сафину 
Г.М.   
 
 
 
 
 
 

Директор школы:                                                                          /А.В. Хакимов/ 
 

 
 
 
С приказом ознакомлены: 


